3

Дело № 02-0968/21/2021

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

12 октября 2021 года              	             г. Симферополь

Суд в составе председательствующего -  мирового судьи судебного участка № 21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Васильковой И.С.,
при секретаре – Ерохиной Ю.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Садоводческого потребительского кооператива «ОК Мартовский» к Романовой  Ирине Викторовне о взыскании задолженности по взносам,

РЕШИЛ:

Иск Садоводческого потребительского кооператива «ОК Мартовский» к Романовой  Ирине Викторовне о взыскании задолженности по взносам – удовлетворить.
Взыскать с Романовой Ирины Викторовны, «Данные изъяты» в пользу Садоводческого потребительского кооператива «ОК Мартовский» «Данные изъяты» задолженность по оплате за ежегодные членские взносы за приобретение, создание, содержание имущества общего пользования:
- за период 2020 г. в размере 5280 (пять тысяч двести восемьдесят) руб., проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 17.03.2020 г. по 12.10.2021 г. в сумме 415 (четыреста пятнадцать)  руб. 61 коп., и  проценты за пользование чужими денежными средствами по день фактической уплаты членских взносов;
- за период 2021 г.  в размере 5280 (пять тысяч двести восемьдесят) руб., проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 16.03.2021 г. по 12.10.2021 г. в сумме 170 (сто семьдесят) рублей 61 коп., и  проценты за пользование чужими денежными средствами по день фактической уплаты членских взносов
 Взыскать  с в пользу Садоводческого потребительского кооператива «Акварель» судебные расходы по оплате государственной пошлины  в размере 408 рублей 52 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                        И.С. Василькова

1

2